Самарская область

муниципальный район Кинельский

        Администрация

    сельского поселения

            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 марта 2020 г.
	№ 38

            с. Алакаевка

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 63 от 09.11.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 63 от 09.11.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы» и в программу «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                                     И.С. Аупенов

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации
сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

№ 38 от «23» марта 2020 г.
Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский от 09.11.2015 г № 63 «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы» и программу.

1. В постановлении администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский от 09.11.2015 г № 63 «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы»:

1.1.  Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2023 годы».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемую муниципальную программу «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2023 годы» (далее Программа).
2. В Паспорте Программы:

2.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2023 годы»;

2.2. Позицию «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции: «С 01.01.2016 г. по 31.12.2023 г.
2.3. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Алакаевка. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2016 г. – 195,4 тыс. руб.;

- 2017 г. – 181,8 тыс. руб.;

- 2018 г. – 261,8 тыс. руб.;

- 2019 г. – 225,7 тыс. руб.;
- 2020 г. – 202,2тыс. руб.;

- 2021 г. – 202,2тыс. руб.;
- 2022 г. – 202,2 тыс. руб.;

- 2023 г. – 202,2тыс. руб.;

3. В Программе:

3.1. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной Программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Алакаевка на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
«Перечень мероприятий муниципальной Программы
«По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории
сельского поселения Алакаевка на 2016-2023 годы»
	№ п/п
	Мероприятия

	Объём финансирования, тыс. рублей
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1. Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)
	53,6
	В рамках текущей деятельности
	4 квартал текущего года
	АСП Алакаевка

	1.2
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по содержанию, ремонту сетей наружного противопожарного водоснабжения (на следующий год)
	В рамках текущей деятельности
	4 квартал текущего года
	АСП Алакаевка

	1.3
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных предприятий, объектов жилого сектора
	47,7
	В рамках текущей деятельности
	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	АСП Алакаевка

	1.4
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год
	В рамках текущей деятельности
	Ежегодно

(март-апрель)
	АСП Алакаевка

	2. Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	6,7
	В рамках текущей деятельности
	0,6
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	14,0
	В рамках текущей деятельности
	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	АСП Алакаевка

	2.3
	Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	64,4
	В рамках текущей деятельности
	Весной и осенью
	АСП Алакаевка

	2.5
	Выполнить подъезды с площадками (пирсами) для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам
	В рамках текущей деятельности
	Ежегодно
	АСП Алакаевка

	2.10
	Содержание ДПК

	178,3
	261,2
	225,7
	202,2
	202,2
	202,2
	202,2
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	2.11
	Проверка пожаробезопасности помещений, зданий жилого сектора
	6,0
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	3.1
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	В рамках текущей деятельности
	3,5
	В рамках текущей деятельности
	Ежегодно
	Руководитель учреждения

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	3.3
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	3.4
	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации
	3,0
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	АСП Алакаевка

	ИТОГО:
	195,4
	181,8
	261,8
	225,7
	202,2
	202,2
	202,2
	202,2